
C X

' Btrana 'i
POKltOK DNB ÚiNOHA 1911

OZNÁMKOVÁ KANCELAft
zdravé fiala na nohy muihU TáZPRÁVY Z MILLIOAN vídiili "t nentojí to ani zu krej

ti i 4

ubít v nmrdutýcb zakouřených

honpodáeh V nichž jediné doatá-va- l

jnem z míloatí takovou ntra-vu- f
Obntarávám a přijímáni oznáitt-k-y

do vSeeh čenkýeb alovarmkých

polnkýeh a )iorvatnkých éaxoplift

v Ameríee Jnem výhradní oznám

kový záMupcu téebto řanopínfl Po

dám Vám vScebny inřormaee tý-tu- jí

oznamovatelům a obchodní-

kům kteří ní přejí oznamovat 0b

kající ne výhod kteréž ne ponky

ntarávám překlady do vfieeb řeéí

PoSlu Vám neznám vSeeh mezi

nlovannkýeb řanopíniv nu poŽádá

ní Aido 3 Sankař
'

íjíítf 115 Dcurborii Htr

('bíeaířo Illínoín

HOSTINEC A RESTAURANT
Mid '( Mílii

1213 1817 Ho iiOiKL Omnlia

ili nl nyní
Bratří Divišové
Meizfiv WAk nlile nit řepu

vli kořuiky liip likéry
vž'1y i nkla'1í
Pravd Ceká huíhyfi CHS

chiitiií fřlpravenj Jídli kitŽdýéiw
ťrn ln+iy t venkovu řlntií tnkni
Cti npolkůai za míriiA utim'

ky pionujíiiiiďo nál pikož fiiJnt-fin- kt

kpolkovou M%t

HělěěltHWIItlIlmiĚlĚttiltlItlělIlHnttUHUttHPmMUp

e bodín vzdálen od ménta bezu

njiojení na mínto kde jcáté
váe-ehe-

ii

kulturní život npí Platí to

hlavné o éenkém Jihu kdo celé

holduje jen tomu jak by nvf

bonpodářntvíéko udržel a o nic ví-- e

ne nentvirá

Vejdu v nedélí do bontínce —

Knud zda nalezuo nékobo a kým

by mohl anpoň pobovoříti Marné

přííe) V mraky dýmu aodí tu o

nékolík aounadft ovSem n

klobouky na blavácb kleré venní-éa- n

neodkládá ledu když přijde
do uiénta na řiřud nebo do koute-l- a

TI nenkupí ne trochu téanéjl

nco mluví o novém uéítelí i pak
to jde dále Ten mluví jak zvrhl

řftru nenu onomu že zlámalu ne oj

tomu zun jak dobře ne krávu ote-

lila

Jídlu flií zu velký peníz nedo

ntaneS Ondy no příád jnem [iřá
li b z ménta do nouneduí venníee

Takrja tam řkolu Utrmácení

dlouhým poehodem vfilebnl léíílí

jnme m na obéernl veií Medna

me do zaéazené mínfnonli nízké

která nlouží zu vnecko a bonté

přejí ni néco k zákonku "Hniid

mánlo nebo nýr matko máte?"
"Dillí uchovej ii nán ne vrtí jed-

nou týdné a to ne hned mánlo
t i I II II III

Zamynlíla no paní z ménta po

kývala hlavou a řekla j "lia nmut-n- é

to máte poméry na vni"

(Can)

Nejdrahocennéjším pokladem
JlilnkC' bytontl Jent KnJIntC

DOBRÝ ZRAKt 0 Pozonijete-l- l fn vnřie il
ne kuli h vAň zoik íu klfíli

U(!iirlklft'ligt4 H umme tvá) rnu
(iMkoiirnaťl u 'kuítvi(:)i ojitínn Nj
Uliti fitukmi i) iiuťm unfinkoJuNÍ t
přínjfinohunl r Jint vyjColiijl m

U krijiiin kteM r olmrti tmu m

mocí Jilifliilí Gra1ii'rM jnero Jnliu t
ii)llib'u'h AmiiI M liiíem U Indiu iii
iidVlKnl
A CEOHA tenký optik a zlatník

Vm Jižní J'í ul- - Omaha Neb

CH Kubát
právník a viřfjný notář

V oboru nvém zkuíoný HioIehlív

zánlapea u vSeidi noudft

(%htVtr Block Ií a Vriittt
Tel VoutUtt íW7 Ornnhií Neb

Předplaťte ne mi Pokrok pouze

lr0 roéné

PRÉMIE
Skvčlá nabídka Jednatelům a rozáiřovaklára víecb nuífch £aopift

10 SKVOSTNÝCH PREMll V ÚHENNÉ CENÉ $2140

obdrží ti kteří nám zinkají nejvíc celoročních předplatlU-I- na na

Í9 íaaoplny

Předplatné obnáňíí Na "Pokrok Západu" a odbočky pro Ame-

riku ifslíWj pro Kanadu $200 pro Kvropu $250 Na "tfenko-Americk-
ý

Venkov" pro Ameriku $100 pro Kvioádu $125' pro

Kvropu $175 — ('ena nkvontnékníby "Nebranka v wínuloatl"

jent $2W Kniha nuehází ne v tiaku

Prémie číalo 1 AUTOMOBIL OAKLAND v cení $1400

Prémie čís 2 PIANO te laniohracím přístrojem v ceni $45000

Prémie ií 3: BUGOY dvojitým auto-ícdadJe- v ceni $12500

Prémie lít 4: SICl STROJ WHITE v cení $70 Premlt čil 5!
FONOORAF VICTOR v cení $5000 Frank tli 05 HODINKY

PRO PANY v ceně $1800 Prentk lít 75 WINCHESTER RIFLE

v cení $1500 Prémie tíi 8 ČISTOKREVNÁ DRŮBEŽ v cení

$1300 Prémie čí 9: DÁMSKÉ HODINKY v cení $1260 Pré-

mie řfJ 10 RUČNÍ MLÝNEK v cení $600

CENNÉ PRÉMIE ODBĚRATELŮM A ROZSI&OVATELŮM

nažích čaiopiíů: Searchlifbt budíček v cení $500 za doplatek

$300 "Sauítaire" zametač v cení $400 za doplatek $225 Pík-n- ý

a ailný ntí ceny $150 za doplatek $100 Píkna punka zadov-k- a

cení $700 za doplatek $600 6 ikvoatných lžiček oeny $175

za doplatek 75c Pěkní hodinky pozlaceným pouzdrem v cení

$600 za doplatek $500 Mlýnek pro boupodyňky v cení $150 za

doplatek 86c Hodinky v ceně $100 za doplatek 75o Domácí va

by nakloněným ciferníkem v cení $300 za doplatek $125 Nfii-k-y

přítabovacíra patentem a na 6 roku zaručení obdrží úplní zdar

ma každý kdo nám ziiká dva noví předplatitele aneb za doplatek

30 centů Set kuchyňského náíiní v cení $?00 za doplatek $125

Proslulá "Crown" dýmka v ceně $100 za fiatek 60c a víčkem

65c Výhodný nástroj 15 v Jednom za doplatek $125 — Tyto pre-ml- e

obdrží každý náí celoroční předplatitel

HUDEBNINY: '

Louka zelená Na iMarjáncej Duenku iiví Marjánce zítra u 54vo

eur" rcwm nyiy niti nonum —

Jím nt kbmél a vzdával (íetu IV
níze a dřinu byly jeho avétam —

l'ruej nikdy nefietříl a punézl ni-

kdy neplýtval Uu Jak jednou m

doalaly penívdo Jeho ruky málo

kdy mu opét uklouzly J'mutu

jí m nu to když ztratil avého xy

nu I5y to vzorný boeb Tak po

etivý a priieovitý jako otec aéko

li v Jíž v ném byly zmírnény ty
zvIiHtiioxtl které u panu lutné-b-

byly mjvýzmimiiéjáí Jíoeb ze

mřel nu zápal plíe u pohřbili jame
bo nu nové složeném éeakéni

hbítové Když jamu zu nakolik

dní uvídél pana Zbitného v mé

xté íej Jaem k nému mu vyalovit

avojí ayinpitliíi n Koiktra neb

byl Mkutené jeho nyn mezí námi

velíee oblíben pro jeho mírnou

povalili u přívélívé chování "

to tak ránu pro váa" povídám

"Hh že" odpovídá na to "Jet
li pak véříte že mm! to Málo ko

lem tří aet ten římua vyruvít" —

Véříl jaem véřil Imitoval jem
ho že byl nucen nu tuk amiitný
ňécl J vydat Avíak koneřné n

rovdonéil I pan Zlutný nám Do-

provodili jame ho nu hřbitov kde

byl uložen po boku nvího nymi a

tim odpoéívá klidné u ilouřejmc

(pokojené Mel kal jnem ne pozdé

jí ii ji bo hrobu n jeho vdovou Ne

mohl jnem ní nepovšimnout i jak

byl aentárlu od té doby eo on o

dcSel Ií hrobu byl vyntuven nád-

herný pomník rříáel jnem k ní a

pra vím i "Mmiil né to vzpomínky
viďte matko O éem mi tak vážné

přemýílífe?" "'o víte nfál nán

ten pomník étyry nta Taky není

ie nu břbitové rovného ale přu
ee ne ml zdá hs taky mohli dát

néjaký nápb narl za tak nliiínou

nntiii Nemohl bvnta nám néeo na- -

mut eo by ne tak hodilo dát na A

vyrýt f" Vzal jnem nl tu yh na

Maront a io éane jnem iřííel na

nánledující verník klerý jnme mu

bili na (lomníki

7 víl Imlily vKiwh nvýi-l- i 'cn{

ji ) Jmua na viW vydřu)

iln hnAiu jm nevzal rji'Hf

llilý tk ji'lll Z fllell iďílf

VZtiE BÉLEJÍ KLASOVÉ KE

ZNI

7 II

Mlařeéck Ibizníval ní ponlal pro
mne jjyio ml uivno ze uz no

lloulio nevidím Mynlíl jnem nit

Nuje zima pořád a takovému élo- -

véku je liji ii kamen — Ale na

jodnou přijde že ntařeékoví není

jaknl dobře že potřebuje doktora

a že mám k nému přijít
Mél jnem ho rád Drobný éloví- -

éck vynchlý jako véehýtek biu- -

va váeeka bílá htinté vlaný po

ntaronvétnku podia rendlíku Mří-

žené pontava už nchýlená ale v

oébdi jeíté byntront n nu tváří ň- -

ninév lak no vniim jeme živa

před neboli aékolí už dávno mi

ném roňte tráva Nikdy inntonal

ale zkunii mnoho Zemřel mu

přcdéaaiiou nmrtl nyn který vedl

liOMpiidářntvi a u néhož on žil na

výměnku zu ním iel v nedlouhém

éane druhý nvobodný jeité — Ví- -

1 I ! I íll ll
neri no ziiicua —- u v aramimu
ne dcera provdaná za zhýralce

který jl připravil hrob Vídlm nta-řeék- a

jak jo nmrli nynové hladil

plavi lamiu hlavu vnoučka sotva

Sentibtého mi nlovyi "Ty malé

bunpoibiřu !" a při toto propuká
v pláé alytWin ho ntéžoval rfi na

nvéhu Zclfi Adámka i "Ctt tento

élovék hiidélá! Víecko promarni
a nu konce l pnzóřá! To my né

nnio vy Ml llu nán belu dyrky
(eikn V pokujo — Serko V po-

kujo I" Vidél jnem ntařefka plit

kat kdyl duchovni nad liliu pro
není Pavlova nlova i Třikrál

mrukán jnem lutrAcjo
na třeli nl lliMltl jelui b'tl

řr váeckn ne ktnři-iS-- ph lienl

nám e iiiumd un ntará koleiiit lijn-(- i

hoiipoirtřHl - Ii"f lil dot liAíl

na nrliii

"Tak en nl řrjťle ntaři řkiif —

plám m

MUřcéi-- nwll na miI-I- í nohy
má na utolhSn piklátá mi ruku:

"Vítám ski pálit tbikur In

li boduj In ( př'M'1 1'urád mi

iiuUjo bakn b n pru IM poUl
Ul ~~ -- "
"Tak vám nbáilf"
NlnMrk luimábá piiiil

na i mi ale itejd li
"Cu ml biilf Ni JAa

ly to íalíruje- - líuž vod podzim
ka Hule menlím nl dyby bela n

jaká pomoe Mu ntaré liumHt

moním bale n ternu nohumu J to

zlo Na podzim nem cMn béhal po
dvořu i Kukumtt možu cMtt

vladovat Mám jleh eelý raml- -

vý rufhká bule a terna to é
'

! i t II 1 Á I

mé roz dyny neio neeo vou wu
umi "
Mfál jnem zlimyAleh

"A neiiříl bynle ní pana dokto
re fctumpelku vímiť'
"0 ilíkuju mockrát já nepíju

víno"
"líéž nlará done z! nklepu

trochu"
"Alu dékuju Jako by ne ntalo

Já vím že býnb? mne rádi uctí- -

Ií ilo neiionte lile!"

"No jak ebeetu Já taky edé
i š ii i i i i I (ť
'len neiu in mne veeir ni vypne
me n babicko" jifd litru tuk pornu-líéky- "

"Vy jnte ne mynlím nikdy ne-opi- l"

"No ílyí nem bél mbnfoeb a

chodil nem po tceh trhách a do

belkem dyŽ ne dobře prodalo
bél biildnmín Hule to né buž

Ieti Jlu co rodíéí? Mi Žl-vi-

přidal pojednou
"Jnou jeilé"
"llu eo nlrée Janek? Ten ne

dyeky do nancho domu eáéi tabl
llnž faky má mynlím Ida"
"MedmaSedenát rokft je mu"
"6 i o je ťMa t eda mbiďoeb —

Jeho babíéka bela nvineho tatínku
nentra Dobře ni jíl enée meréím

té Mléku llulíjánu Tuková vy-nok- á

nelná žennká "

"Ju néi to rokyl Dyž nem já ne

voženíl tož nme belí n inéi námi

dva a taímk belí Tříuáet rokft

Mi vdoveem než humřelí Tož

"''" J" '"' ""I""f'irem a voní po
rééell A bebi to lak dobře Váe-ek-

v pokujo a bez nennází Haní
véíl nem ní nejednal žádné vémé

Aak ií aiiář humřít hladem

neneejiiijó Nic nem nl nejednal
Máni bodný dél i Tož toto bode
Tománovo To j" tvý povídal
nem mu Aak vécrá bé hu notá
ra platit zu vodntup"
"No eo je délat Hu zralé Ha

e muním Ibilio dékovat že nm ne

mél i dobře Já nem vod

olea doMfui tento friint u mamin
ka méla na dvé míre A Slo nám

to dobře pří tem aji nme zhonpo- -

lařelí l'rvní belo že nem kopii
lé má ftebentubalupii - co —

nuk nem ju dal Jurkovi von tam
mévul nějaké éan a potom to zhan- -

Dovalí ne Hebi-nt- ftebentu zaéal

pudul a takže půjde na menní

'otom nem képíl vodmeru nu Sty- -

ry míry zu Iři nlovky potom rolí

pod rovennký ii a dvé míry zu dvé

nlovky potom novonád To je vi

nohrad jak ne ide vod řlrumvířn
Ten nlál devét ne Képíl lo neja- -

ké divné - von mél z Kafiníeu

zenu --— zu ilevet ntovea mne po-

tom jakni zlevklí (totiž zlehklí —

ípntné bonpodařílí) mi známe
ní toho ntařeéek znmmil rukama

Fabíá Iláéek přímíc ke uiiié

enlí bych to neképíl No eo be w

1'ňl plité ntovky nem dal tolí len
Sírné nu tem ztratil 1'otom nem

képíl npálenó zu vonm ntovek jia- -
I f I 1 iťfl Wle eu zu i i nra — nu neiai vaeei
mír zemi nem pokópil a ne nějaké
zemi — to belu nchUvfícní zeni
Dobře nám Slo A píí lem déeku

bely potřebovaly voéaeerií a do
mu taky Vneliéehoa bélo Jtotřebu
No potom dyŽ buž bely vřtíl aji
ní buž vydélaly"

lu ja zkunél nem dobrý aji
zlý No bliž je po lem Hale pře-

ce dybyeb anpoA vod teeli nozi ne- -

o mél bahnli ne mohl projit tro
chu po nekliici lo ležclil je mi

llohý

UČITEL N VENKOVÉ

Véeru byla u nán návStéva —

1'linla pil dl llirnta Vielnll ne po
divtMalA v ne ji rajluinlo Pravi-

la i "Vy veiikovitl itťitcb' a vníe

Ivuy iiiál ne dobřo Pílváte o

idravého Vldiiihll jeli
♦ yjdrle jíi jMu V pMroibV A ná-

kup máto vlly ť Jlu u pru
lllelIH"
Tak iiiluvl kkniu knidý ii unlý

nitííi b p'iiii'ri lni i hvlli n

le liimut n iMhi'1v liilini ne podi
Ul jak mnohá U pani ba i ko
b'1ii poVolUd klauiuiiii utvořili
i přtUlni ii o rplii iiil vru
kutnkéliil tiiMubv

' Mt-o- t předlo' im'111 VtdiMálll

kli' itApluibi inu bUui kauiýinl

Idrály jl tloMMi na ihkov a- -

Vzpomínám ní tak čanto na pa

na Zlatného jednoho mnifi na

které lak auidno pom- -

noutl když ne nimi j'liou dobře

aeznámfuie Přijel do Ameriky ft-- ní

před élyřícell lély Opiwlil rod-

nou vlant nvoii aby zdu si vbli-du- l

áténfí a dobyl mí toho co po-

ctivý ii pracovitý élovék nl zanlu

buje líodíé jeho bylí chudí a

prolof mélí éetnou rodinu nebyla

Žádná vyhlídka U m écbo pro nvé

détl dobudou Jejich nyn Pranti-V- k

Jehož puk jnem znal eo Zdat-

ného byl přemýšlivý" ft chtivý

boch a rozhodl ne odebrali ne do

Ameriky Když avé přání rodí-čft- w

přelicul nenamítali proti

tomu níéeho hol) Wimí uznávali

z by !o bylo nnud jak pro l'Vun

linka tak 1 pro né nejlépe Mat-

ku nu n híoi tedy rozlouéíla —

Dlouho v láruéí bo držela mezi

tu co trpké nlzy z oél n jí řínu-J- y

Olite dul mu požehnání iid

bil mu tři kříky nu éele které
I políbil a nynáéek opunfll chýAku

kde byl rozen aby no do id hikdy

nenavrátil J 'oI' přibyl do New

Yorku u nemaje kam no obrátit

vyhledával ni tam prácí Ncvybí-ru- l

ni Jiiká práce to má být jen

£dyž lo bude prácu při které ní

může vydélal poctivé živobytí Po

néikolíkadenním hledání koncéně

naíel ziméntnání při nakládání

kamenu lift Železníéní vozy Dřel

n fřj tom Jí k otrok Neby)
mezi dlníky n kterými pro

eoval klerý mu byl rovný Nej

vélíí kftoieiiy jež byly whíva
II pro Krihtík( by ji nnložíl

oi tiky to tidílftj brvé it byl jo

íté nud tím brdý že byl vétAím

íllkem než kterýkoliv jeho dru

lift IVlieoVil při tom ml ífNt mé

b'ů ftetřil hI nvé peníze které

vydílul miiobo a mnohokráte ne

koiipfv ni k jídlu než kouek ehln

b MfíMUn pív 171 tom vfak

yl Ktilrt nu pozoru jeinakytiifl-l- i

ň příleŽítont doHtutl ne k nMe

mu íepftíoiii Když míl rxitttřídi

no umí $10000 netkal no jedním

krwjniem který mu vypravil Ža

pojedu nu zi pud n pozemky Vy

uvéllíl mu Ž jnou k dontAnl po-

zemky zeidu zdurmu ií vybízel bo

iiby Jel i ním uvolil A

uvidění to bylo zéklftdem toho žo

'jiuiin hp n iAm později' tuk dobřo

Nenimíli l'ž e niti neříkalo

Friifieek flle byl vSudu Zliiin eo

pim Zlutný l'říji I nu ziípud u za-br- d

h f t vrt Možno mí přeiNtu vi-

ti Že jeho Zliřízeiií kil VzdMvft

nl fiirmy bylo velíee ukrovné neb

když ni vyplutí! eentu zupbitíl zu

vyhotoveni potřebných Imfiu

u néeo nezbytného ni

nezbylo mu nul centu Tak

mu nedoKtévulo nu penřzíeh Žo

dlouho ehodíl buxý kdbřit mél

podAítý 'iiřjnkým Žokem bfth ví

kde k némii přlícl rt kalhoty mll

i upevnény nu fcYtftřu Hyl to trpký
zaoiďk Avňuk pnu Zlutný nebyl

jediný který zaklínil podobnýeh
zkiiMi-nimt- í Tukořkft vňlebnl jeho
N'iiiMedé Ntéli ní na tom ani tak

MejmV NVibytek nebyl žádný než

nějaká bednu kterou od kil peň
íuMeni doptali Kdo by býval um

i nimi iih'I nklenřná okna neb

Šindelovou Htřeehu ft ke víemu

anud j5té ntftl a židle mohl

bez v&elio prohláftit mezi nimi za

králi Dřinou vSak zinftžu ne tuno

bo a pro panu Z1hík'Imi dřínu byla

nejvítíí radoittl Dřel na od rána
b večVra lia l du noel až byla
taková tma h nebylo mo?no nu

dílo vidéti Dlouho to trvalo ne?

piwMiialy ne ukazovat jaké vý

kledky jeho dřiny aviak bťlicin

ínmi přee i bylo zuátl h jda
ku předu To vpniilo bo Jtité
k tlalSíin uuináháidiii a faryl na do

práet jukoby ebtřl eelý ivřt tr

bt ťriiNpíval Dřel n i be 4 l

'ň přispíval a kon-éii- ň tuk dulo

"ko to přivfill le kdyl lemřel a

nl nám ntídi'l kolik tt akrA po

urnikA vlaitliil Vlní 2 m mil t

dáh ktúlu přftt jMi málo lid
trbly kdyj iih'1 platit dtnf Tu

wdy ni naříkal li nemít toho tak
mn-il- iiml by nebyly Jhu da

li A k vv'k# IttMÁhl tak obruV- -

křliu jntťiil I tu viabt právní
ihm kmit tolik b t t fk ií rol
lílil inrii Jt-l- dill r jeimt to

Wnlit tu HHliiii httirniMlit
NanM f při t líiii' ii Utný
bťtl iArmnii m iMrlent přin'
thiiM unit ri ili kdyl V

#m# jfilťii iřrifl na ptáid klrritii

vykuml k jwjbh nahrouiadťni

(Vlili hnu ill o prltfl k Iv J

revari noy e neuuziio ' " ie
dy vajíčko néjnké nebo mléko

kyncléf" Ani lo ne Mbidá je na

polí a já jí do toho hrabat ne

budu" Bylí jnme odbytí Dobře

jeíté že ten kun tvrdého chleba

byl doma

Díd u nán? Nemá mnohdy fi

ni trochu porozuméní pro jaké
koliv vzdělání Zlje jak žil déd

a netouží dále než aby ne to te

látko jež v Máji chová dobře od

chovalo ft potom aby je v ménté

prodal Práci uéítelovu cení má-l- o

"Vždyť ten uáfi uéitej nic ne

déjá n détml jež mu přínly z mé-

nta ze Mudíí jen ehodí nu pro
cházku ve Škole ni hraje kdežto

já tuhle muním od étyř ráno být
nu nohou a dřít do veéera až ne

pot n éela leje A když přijdu do

mfl udřen muním uklízet! jeíté

dobytek" Nepochopí nikdy ten

náá venkovnký élovék to duíevnf

namáhání které nice nevyhání pot
z éela ale které nervy trhá ne

chápe tu bédnont učitele muní-l- í

ke vněm nvým nt hmotným ať du

6c viiírn trampotám jenté lakové

řď--i nlýchat nemá ponětí o lom

co ntálo bo přemáhání než vžil ne

do poinérft fotíž než ntal ne ven

kovnkých néíti lem jehož mezí nty

poznáS

Kdyby aapoií hmotné byl mu

pobyt na zapadlé vni zajintén! Je
to neuvřřítelné ale bohužel piav
divé Že nlávají ne případy fa í

mné ne tak Mulo) že nu vni uči-

tel nejen utratil nvou nkrovnou

yáží ale i nvftj vlantní jionlední
jíroS Nevaříte 1 Hned objaaním

Mydlil jnem v méntyni kam každé

lélo dojíždělo mnoho výletníku
Tím zdražil ne veňkeren nákup dle

cen ve výletních mínteeh Ony
vyhnané do výnc přen léto zfinta- -

ly i v zimé ntejné Mnohdy divil

ne mi známý proé že kupují mno

hé živiny v ménté Mám je tam

levnéjnl ováeui muním ní je nám

odiicnt daleko ze dráhy raní o ne

mynlí že na vni koiid uéitel lev- -

Jíufi uchovej! Snad pantéř
na ntnré éany kdy jcftté nonívali

lidé nobotálen kazí lo tak Že ne-

chtějí uéítelí nic prodat v klam

ném iiiíiiénf které jim není muž-n- é

nikterak z hlavy vypudit že by

to niiud učitel chtěl zadarmo llu-dé-

vée zaprou u uéitel ehté ne- -

i bé umní jít do mentu a koupit
tam třebii od téže bonpodyué co u

nl na vni nenudil koupiti

Příbytek? Je oVÍelii laeinéjhl
ub jeli jdéle páni kteří rozho-

dujete nud bydleni venkovnkých
učitelů podívali ne hit nmrduté

knuty j í nfuývajl ne jejich oby

dlím Co hi vnbh ňkol a íúdnii

krmné bytu pru řídícího nemá byl

pru jciintého učitele Co Máji pru
iiuiiéiiu v byly pro učitel! Sám

minu jsiiámébu klerý ne řlyřiui
innKiiii déliui miinil ubýval lako

xou kobkll o jediné mnlé udil lln-ii- t

i Cil lieiiiorl Vynllldá ne V la- -

I t 1 f i i I
Kuve iiťiitinne roii ne Minino
ťl VI lina nkrolié irie étriiái ll m l

korun padne na neiuue KiK litá

v iikm k y iiéilrl bledni pomne?
Pi-o- ledy im Antuiiit lakový in

l lllfi lltlll ulrok kViibili lio

uiiiiAivnl ju ni ni títké Uk AI

iui'1 Jm-i- thiiuut u miny ml

přmlloieiié V liU pokíH ky4
MibHk a inc#l kruipiiuit I Jeéh
irid? Cu iih'1 Jnem iUUl? Huml

tlidti komrk idr itiH jvm

nu Pochod z "1'roduné nevénty" Na Sínato Když já libé npím{

Venelí atudenti Slzy a únmévy Život jo pouhý aen Zftletil hájoví

(pochod) Venniéko má (valčík) iMuzíky muziky (poidiod) Po

ntarodávnu (mazurka) Andulko Šafářova (pochod) í"'enká muzika

(pochod) Podo tulcjnetn (pochod) Čupr chaaa (polka) Juraháček

(pochod) ZhhIciimj kterýkoli z u cdených kounká úplné zdarma za

získání jednoho celoročního předplatitele aneb juko prémií za do-

platek 20 eentft

Ceaký taneční věneček v ceně 50 centů zaSleme jako prémii

každému kdo nám zinká dva nové eeloroéní předplutitely
Album českých písni (čenké n rodní pínné) cenu 50 centů Ja-

ko prémie zu zinkání dvou nových celoročních předplatitelů

'" hW i OBRAZY:

Obrazy kojiie to obrazů nlavnýeb éenkých minlrů krámié v

barvách provedené a mícu: "Mistr Jan Hus před koncilem Kodnic-kým-"

"Jan Amoa Komenský loučí se vlastí" "Jan Hus" "Jan

Žižka na válečním voze" "Sv Cyril a MethodíJ" jichž krňmnká

cena jent $150 jeilcn nabízíme juko prémii celoročním předplatit
Iftm (Hiiize jeden) na doplatek 50 eentft aneb zdarma tomu kdo

zinká čtyři noví celoroční předplatitele
Obrazy nvalýeb jako "Večeř Páni" "Anděl Strážce" atd

jakož i různé krajinomalby jichž kiánntká cenu jent '10 cent ň jeden

nabíime jako prcinií celoročním předplatitelům za doplatek Pie a

neb zdaním lomu kdo nám zíká jednoho nového celoročního před

platitele

SEMENA
17 druhů v eein'' $lPi dáváme vfiem uaiim předplatitelům r do

plátek 10c OIhim teno iniiol býtl k ředj'bilnému přibíjen Mciiin

na zailioi ne luT blied aneb na jnfť dle přáni předplatit ee

KNIHY:
"Na prahu Nového Světa" rua 15 cí-nt- a "Kresby a povid

ky" v ceně 2 centů inMiMiin jako prémii kaMémti kdo nám řlk4
Jednoho celoročního předplatitel

KALENDÁŘE:
Pečilk&v kalendář rcím 1)5 centů předplatit lům ta d iU(rk

15 centů Velký Blovaruký cena 't ciitlů piedj-latilelň- n do

plátek l' initit Kalendář Amerikán erna W cnitŮ pf

lům m doplatek 'Ul cntft
Mimo l lu-iii- b jlnícb knlniUřů i ťVh juki "Vldsftský

Národní kalendář" "Domov" "Radlmli" a J v en p ccitiů

jiilell předpbititctŮMi M 15 r lit A

Pokrok Puhlishiují Co
1417-1- 9 So I3th St Onuhl Neb

Cl kil iraU JfdeiiMMiindálí
ml láhuo Tady lni re u tki hy flt ktudakl de i vlt# A látal Jak ai mu JM iIh


